ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Питеркинского сельского поселения

Красночетайского района

О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный
период 2011-2012 года  на территории  Питеркинского сельского поселения
Красночетайского района
от 14.10.2011 г. № 50
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями), Указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 марта 2011 года № 4 «Об организации подготовки к пожароопасному сезону 2011 года», с целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности для защиты людей и сохранности материальных ценностей организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм  собственности, а также защиты жилого сектора Питеркинского сельского поселения Красночетайского района от пожаров в осенне-зимний  период 2011-2012 года администрация  Питеркинского сельского поселения Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить в целях пожаротушения условия для забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.
2. Заключить договора с подрядными организациями по содержанию дорог между населенными пунктами, уличных дорог, дорог к противопожарным водоемам.

3. Через старост и внештатных инспекторов активизировать среди населения работу  по пропаганде  мер пожарной безопасности в жилом секторе.

4. Совместно с сотрудниками  органов государственного пожарного надзора и ведомственной пожарной охраны организовать приемку помещений,  в  которых  будут проводиться  новогодние  мероприятия  с установкой новогодних елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям. Составить акты о соответствии электроизделий, применяемых для иллюминации новогодних елок, правилам устройства электроустановок, о пропитке маскарадных костюмов и сценических декораций огнезащитным составом.

5. При  проведении  новогодних  мероприятий  на  объектах   с массовым пребыванием людей установить дежурство специалистов администрации и членов добровольных пожарных дружин. Практически отработать с ними,  дежурным  персоналом  объектов  порядок  действий на случай   пожара,    правила    пользования    первичными    средствами пожаротушения.

6. Исключить из пользования теплогенерирующие приборы кустарного изготовления для отопления помещений (зданий).

7. Обеспечить функционирование источников водоснабжения, приспособленных для забора воды пожарной техникой.

8. Обеспечить устойчивую телефонную связь с пожарными подразделениями, добровольными формированиями пожарной охраны, работу автоматических систем обнаружения пожара и наличие автономных источников питания контрольно-приемных приборов.

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Питеркинского сельского поселения».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Питеркинского

сельского поселения                                                                                                                                        Л.Н.Гаврилова.

    УТВЕРЖДАЮ:

   Глава администрации Питеркинского сельского поселения

   Красночетайского района

      ________________Л.Н.Гаврилова

     _14_  октября____2011 г.

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на осенне-зимний период 2011-2012 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Рассмотреть на заседаниях КЧС и ОПБ вопросы пожарной безопасности с разработкой мероприятий, направленных на:
  - обеспечение   исправного   состояния   систем электроснабжения, дымоходов и вентиляционных каналов;

- выполнение  мероприятий  по защите деревянных конструкций крыш огнезащитным  составом;

 - проведение разъяснительной работы с населением о правилах  пожарной  безопасности при пользовании помещениями в жилых зданиях;

 - содержание территорий в санитарном состоянии, соответствующем требованиям действующих  нормативных документов.
	20.11.2011
	Глава сельского поселения

	2.
	Подготовить распорядительные документы об усилении противопожарной защиты подведомственных объектов с  принятием  конкретных планов неотложных противопожарных мероприятий, установить действенный контроль за их выполнением
	03.11.2011
	Глава сельского поселения

	3.
	Назначить ответственных лиц по каждому населенному пункту обеспечивающих условия забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях
	20.10.2011
	Глава сельского поселения

	4.
	Провести проверки противопожарного состояния жилого сектора сельского поселения
	20.10.2011
	Администрация сельского поселения

	5.
	- проводить противопожарные осмотры территорий и  помещений перед их закрытием в предпраздничные дни с целью выявления  нарушений,  способствующих возникновению и развитию пожаров, принятия своевременных мер по устранению имеющихся нарушений;
  - совместно с сотрудниками ГПС и ведомственной пожарной охраны организовать приемку помещений, в которых будут  проводиться новогодние мероприятия с установкой елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.  Составить акты о соответствии электроизделий,  применяемых для иллюминации новогодних елок, Правилам устройства электроустановок, о пропитке  маскарадных  костюмов  и сценических декораций огнезащитным составом;

  - при  проведении  новогодних  мероприятий  на объектах  с массовым пребыванием людей установить дежурство администрации и членов добровольных пожарных дружин. Практически отработать с администрацией, обслуживающим и дежурным персоналом объектов порядок действий на случай пожара,  правила пользования первичными средствами пожаротушения
	20.12.2011
	Администрация сельского поселения

	6.
	Согласовать   сценарии   (программы)  новогодних        представлений  районного и местного значения  до начала     представлений с ОНД Красночетайского района на предмет их соответствия противопожарным требованиям
	20.12.2011
	Глава сельского поселения

	7.
	Организовать и провести ревизию электрохозяйства в жилых домах в связи с прогнозируемым  увеличением  потребления  электроэнергии и принять меры по устранению выявленных недостатков.  Исключить случаи  привлечения к данному виду работ организаций, не имеющих соответствующих лицензий
	20.10.2011
	Администрация сельского поселения

	8.
	Заключать договора на содержание автомобильных дорог, уличных дорог, проездов к противопожарным водоемам
	15.11.2011
	Глава сельского поселения

	9.
	Осуществлять  контроль за очисткой уличных и внутридворовых проездов и площадок для установки пожарной и специальной техники от мусора, снега и наледи
	постоянно
	Глава сельского поселения

	10.
	Обеспечить регулярную очистку подъездов к зданиям и сооружениям, пожарных гидрантов и противопожарных водоемов, а также проездов к ним от снега и льда
	постоянно
	Руководители объектов

Начальник штаба по ГО и ЧС
администрации сельского поселения                                                                                  С.М.Бродюкова.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Питеркинского сельского поселения

Красночетайского района

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Питеркинского сельского поселения Красночетайского района
от 17 октября 2011 года

            В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.10.2011 г. № 425 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики» администрация Питеркинского сельского поселения              п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 октября 2011 г. на 6,5 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Питеркинского сельского поселения Красночетайского района.

2. Руководителям муниципальных учреждений Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики с 1 октября 2011 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в размере, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Питеркинского сельского поселения Красночетайского района на 2011 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Питеркинского сельского поселения Красночетайского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном издании «Вестник Питеркинского сельского поселения Красночетайского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года.

Глава Питеркинского

сельского поселения
                                                                                                                          Л.Н.Гаврилова
	ВЕСТНИК
Питеркинского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	д. Питеркино, ул. Новая, 1

sao-piter@krchet.cap.ru
Номер сверстан  специалистом администрации  Питеркинского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: Л.Н.Гаврилова.

	Выходит на русском  языке

Питеркинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

17 октября  2011 г.

№ 17